presupuestales con las que se cumplimentaron las obligaciones de la pensión 

materia del Decreto impugnado, en virtud de ello se requirió a dicha comisión para 

que realice las gestiones necesarias para la emisión del Decreto que declare la 

invalidez parcial del diverso dos mil doscientos cuatro (2204). 

Notifíquese por lista. 

Lo proveyó el Ministro Hugo Aguilar Ortiz, Presidente de la Suprema Corte 

de Justicia de la Nación, quien actúa con Fermín Santiago Santiago, Secretario 

de la Sección de Trámite de Controversias Constitucionales y de Acciones de